
Zápis z 20. jednání v itelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolven ní ízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., I O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav , sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 5. srpen 2019, 11:00 hod. 

Místo:   SSZ, K ížová 25, Praha 5 

astníci: Advanced World Transport a. s. (dále jen „AWT“) 

eská republika - eská správa sociálního zabezpe ení (dále jen „ SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolven ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci Správy pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich, BADOKH, právní poradce OKD, 
Jakub Hrabánek, Michal Kud j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS), zástupce 
AWT - Michal Brychta, zástupce RBP – Pavel Kone ný na základ  p edložené plné moci 

Program jednání:

1. Úvod, organiza ní záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci a stavu výplaty v itel
3. Zpráva insolven ního správce o stavu ízení 
4. Aktualizovaná zpráva IS o stavu spor  a projednání p edložených podn
5. Aktuální problematika, r zné, diskuse. 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana  Šr tová  -  zástupce  SSZ  (dále  též  „ edseda“) zahájila dvacáté jednání v itelského
výboru (dále též "VV"). Dále sd lila, že zápis z 19. jednání VV ve zn ní dopln ném všemi byl 
zve ejn ný.

2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI A STAVU VÝPLATY V ITEL

2.1 Jan  Solich  –  okomentoval  Zprávu  dlužníka  o  ekonomické  situaci  a  stavu  výplaty  v itel
(dále také „Zpráva“), která byla k jednání VV zaslána 1. 8. 2019. Prezentoval stav finan ních
prost edk  na  ú tu  dlužníka  k  datu  30.  6.  2019  s  tím,  že  k  uspokojování  v itel  dochází  
v menší mí e než v p edchozím období (od 5/2018). D vodem je skute nost, že menší v itelé
nesd lují ísla ú tu k výplat  prost edk  i p esto, že v ISIR je zve ejn na výzva IS v itel m
na zaslání ísel ú .

2.2 Dále prezentoval p ehled rezerv vy íslených k datu 30. 6. 2019, který p edal len m
itelského výboru písemn  ve form  prezentace. Sd lil, že rezerva, pokud je uvoln na, je 

zpravidla primárn  alokována na pohledávky za majetkovou podstatu. V nejbližší dob  budou 



ur ité rezervy rozpušt ny v itel m dle reorganiza ního plánu, zejména rezerva Compass 
Group.  Rezerva  na  inciden ní  spory  skupiny  3  –  Citibank,  bude  muset  být  ale  v  p ípad
rozpoušt ní rezerv v itel m pom rn  navýšena, nebo  nedošlo ke skon ení p edm tného
inciden ního sporu. Rezerva na sankce plynoucí ze Smlouvy o p evodu akcií bude rozpušt na
po  uplynutí  lh t.  Ostatní  –  p ír stky  na  ú et  Správy  pohledávek  OKD,  a.  s.  –  (prost edky  
z inciden ních spor ) budou v p ípad  zamítnutí podaných dovolání ( i jejich odmítnutí nebo 
zp tvzetí) použity na úhradu pohledávek za majetkovou podstatou, ale obez etn  s ohledem 
na probíhající stav vedení velkých spor .

2.3 Hana Šr tová požádala o dopln ní p edložené Zprávy o vy íslení p íjm  a výdaj  z pohledávek 
majetkové  podstaty.  Jan  Solich  sd lil,  že  tuto  specifikaci  (pohledávky  právního  zastoupení  
dlužníka, odm na IS, odm na právního zástupce IS, odm na za ú etní a ekonomické služby) 

edloží dlužník, jakmile to bude kapacitn  možné, v optimálním scéná i do konce srpna. 
2.4 Následn  Jan Solich seznámil p ítomné s dosavadním pr hem soudních spor , mimo jiné 

inciden ního sporu se Citibank, soudního sporu vedeného proti New World Resources N.V. a 
Zde kovi Bakalovi, soudních sporech proti n kterým bývalým len m p edstavenstva a dozor í
rady a soudním sporu o kasa ní stížnosti. 

3. ZPRÁVA INSOLVEN NÍHO SPRÁVCE O STAVU ÍZENÍ A STAVU SPOR

3.1 IS stru  okomentoval Zprávu o stavu ízení, která bude zve ejn na na ISIRu po p ípadných 
dopln ních z jednání VV. 

3.2 Prezentoval ekonomickou situaci dlužníka. 

3.3 K  vlastní  innosti  IS  prezentoval  stav  vedení  inciden ních  spor  s  tím,  že  n které  jsou  již  
ukon eny. Dále sd lil, že prob hla komunikace s médii a došlo ke schválení ú etní záv rky. IS 
provedl  další  nezbytné  právní  kroky  v  souvislosti  s  tím,  že  vypršela  lh ta  p sobnosti  
sou asného p edsedy p edstavenstva a byla  proto prodloužena z  5 na 7 let.  Došlo  rovn ž k  
prodloužení smlouvy o výkonu funkce panu Janu Solichovi v p sobnosti valné hromady. 
S ohledem na stav insolven ního ízení byl rovn ž upraven p edm t podnikání dlužníka. 

3.4 IS sd lil, že je p ipravována aktualizace stavu spor  s jednotlivými v iteli - viz detailní rozbor.  

3.5 Milan Jandus – odkázal na podrobný materiál Zpráva o stavu spor  s tím, že v sou asné dob
ješt  n kolik spor  probíhá a  zd raznil, že st žejním sporem je spor se Citibank.  

3.6 la Plachá vznesla dotaz na stav inciden ních spor  ve v ci odmítnutých smluv o vzájemném 
pln ní se spole ností Veolia a Green Gas, kde se nahrazovaly smlouvy. Milan Jandus sd lil, že 
soudní jednání se spole nostmi ze skupiny Veolia je na ízeno na zá í, protože nedošlo 
k mimosoudnímu vyrovnání a spor je veden v plné výši (po áste ných zp tvzetích ze strany 
spole ností ze skupiny Veolia a Green Gas). 

3.7
 

.  

3.8 Hana  Šr tová  požádala  o  informaci  o  tom,  kolik  bylo  dosud  vynaloženo  prost edk  na  
inciden ní spory atd. IS sd lil, že tyto údaje budou z ejmé z dopln ného p ehledu.  



4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, R ZNÉ, DISKUSE 

4.1 IS a zástupcem dlužníka bylo  sd leno,  že Parlamentní  komise si  vyžádala  další  dokumentaci  
OKD, a. s. zejména pak ke starším obdobím. 

Na jednání byl p edb žn  domluven termín dalšího jednání VV. 

edsedkyn  následn  ukon ila 20. jednání VV. 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šr tová

Za p edsedu VV: 

Mgr. Hana Šr tová
   pov ená k jednání za R – SSZ

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Hana Šr tová 
Datum: 2019.12.03 
16:39:11 +01'00'



EESSKKÁÁ RREEPPUUBBLLIIKKAA –– EESSKKÁÁ SSPPRRÁÁVVAA SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍHHOO ZZAABBEEZZPPEE EENNÍÍ
ížová 25, 225 08  Praha 5

Koresponden ní adresa: t . Kosmonaut 1151/6C, 779 11  Olomouc

Krajský soud v Ostrav
Havlí kovo náb eží 34 
728 81 Ostrava 

doru ení datovou zprávou 

Ke sp. zn.                                 Naše zna ka                           Vy izuje/linka          V Olomouci dne 
KSOS 25 INS 10525/2016       48091/020/8020/1-2016/SR     Mgr. Hana Šr tová         26.11.2019 

                      tel. 585708258 
                      e-mail:hana.srutova@cssz.cz 

DS ID: bu8d3nf 

Dlužník: Správa pohledávek OKD, a.s., Karviná, Stonavská 2179, PS  735 06, I  26863154

Žádost v itele R – eská správa sociálního zabezpe ení 

íloha:  
Zápis z 20. jednání v itelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 

Jako zam stnankyn  pov ená jednat za v itele eská republika – eská správa sociálního 
zabezpe ení ve funkci p edsedy v itelského výboru v insolven ním ízení dlužníka p edkládám         
ke zve ejn ní Zápis z 20. jednání v itelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 

Dovoluji  si  sou asn  požádat,  aby  ást  textu  zápisu  z eteln  ozna ená  zeleným  polem,  nebyla  
zve ejn na, z d vodu její ochrany. 

      D kuji. S pozdravem 

Mgr. Hana Šr tová
                                                              zam stnankyn  pov ená jednat za SSZ

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2019.12.03 
16:48:53 +01'00'




		2019-12-06T15:56:22+0100
	ISIR




